
 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 
 

Prot. n. 7512 

del 10.12.2024 

Tit. / Cl. VII/1 

Fasc. VII/1.3 

Decreto n. 499/2024 

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 450/2024 

  

 

 

pag. 1 di 1 
 

  

   

  

 

                                                                                                                                      

VISTO           il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento di incarichi 
individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa”; 

VISTO              il D.D. n. 450 del 12.11.2024 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli e colloquio, per il 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo, della durata di 3 mesi, per le esigenze del Dipartimento 
di Ricerca e Innovazione Umanistica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, connesse alla 
realizzazione di attività di supporto alla ricerca nell’ambito del progetto PRIN 2022 dal titolo: “PRIVIT. 
The Politics of Italian Privatisations. State, Energy and Social Transformations in the International 
Context”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATION EU - NELL’AMBITO DEL 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” – 
MISSIONE 4 COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” - Responsabile scientifico Prof. 
Antonio Bonatesta - PROJECT CODE: 2022B39PAK - CUP: H53D23000130006;  

VISTO               il D.D. n. 471 del 28.11.2024 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice;  
VISTO               il verbale redatto dalla citata Commissione; 
ACCERTATA    la regolarità formale della selezione espletata; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo della durata di mesi 3, per un compenso onnicomprensivo lordo di euro 3.000,00 (tremila/00), per lo 

svolgimento della seguente attività strumentale e di supporto alla ricerca: 

In linea con l’articolazione del progetto, la figura di contrattista, dovrà supportare il gruppo di ricerca PRIVIT 
dell’Università degli studi di Bari nelle seguenti fasi di lavoro: 
- raccolta di fonti d’archivio rilevanti per lo studio della storia delle privatizzazioni in Italia tra anni Ottanta e Novanta del 

Novecento, con particolare riferimento all’abbandono del modello di economia mista nel Mezzogiorno e del credito 
speciale all’industria; 

- descrizione dei complessi documentari consultati;  
- messa a sistema dei dati in dataset utili ai fini delle indagini empiriche. 

 
Art. 2 

 
È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo di cui all’art.1, così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

N. COGNOME E NOME VALUTAZIONE COMPLESSIVA 

1 TROTTA SIMONE 44/100 

 
Art. 3 

 
È dichiarato vincitore della predetta selezione il Dott. TROTTA Simone. 
 
Bari, 10 DICEMBRE 2024 
 
    Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                          F.to Prof. Paolo Ponzio 
 


